2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2024 года

                          №  393
город Борзя
           О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Борзинский район» от 20 мая 2022 г. № 166      «Об утверждении Порядка проведения согласительных процедур по учету предложений и замечаний, поступивших в ходе осуществления оценки  регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Борзинский район» и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Борзинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности»
В  соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 28 ноября 2017 года № 404  «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Борзинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», согласно письма Министерства экономического развития Забайкальского края  от 01.07.2024 № 04-13-3282 о повышении показателя «Рейтинг ОРВ (оценка регулирующего воздействия)»,  ст.33 Устава муниципального района «Борзинский район»,  администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Борзинский район» от 20 мая 2022 г. № 166 «Об утверждении  Порядка проведения согласительных процедур по учету предложений и замечаний, поступающих в ходе осуществления оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Борзинский район» и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Борзинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и  иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности» следующие изменения:
в приложении к постановлению «Порядок проведения согласительных процедур по учету предложений и замечаний, поступивших в ходе осуществления оценки  регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Борзинский район» и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Борзинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности» пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «Управление экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район»  (далее – управление экономического развития) размещает на официальном сайте администрации муниципального района «Борзинский район» (далее – официальный сайт) и направляет Уполномоченному на электронную почту уведомление о проведении публичных консультаций, к которому прилагается проект  НПА, сводный отчет для проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта и перечень вопросов в рамках проведения публичных консультаций.
         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                            Р.А.Гридин
PAGE